1

成都游憩环境技术研究院

游环院字〔2019〕第 8 号

关于申报中国休闲文化研究中心研究基地

成都游憩环境技术研究院

2019年度开放性课题的通知

中国休闲文化研究中心研究基地—成都游憩环境技术研究院休闲与游憩环

境学科 2019年度开放性课题申报接受国内外大学、科研机构、企事业单位及智库

科研人员申报，现将相关事项通知如下。

一、指导思想

2019年度课题立项以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,全面贯彻

党的十九大精神倡导的创新、协调、绿色、开放、共享的新发展理念，贯彻落实

《国务院关于全面加强基础科学研究的若干意见[国发〔2018〕4 号]》《中共中

央办公厅 国务院办公厅转发〈教育部关于推进高等学校哲学社会科学繁荣发展的意

见〉的通知》精神，全面落实《中共中央国务院关于实施乡村振兴战略的意见》

《国务院办公厅关于印发国民旅游休闲纲要（2013—2020 年）的通知[国办发

〔2013〕10 号]》《中共中央办公厅 国务院办公厅印发〈建立国家公园体制总体方

案〉》《国务院办公厅发布《关于促进全域旅游发展的指导意见[国办发〔2018〕15

号]》,课题申报人员应充分理解政府政策，开展休闲与游憩科学前沿探索性研究

服务，研究成果有利于服务国家发展战略与提高全民休闲环境生活。

2

二、申报要求

（一）项目责任人具有较强的政治素养、学术道德和创新能力，遵守《成都

游憩环境技术研究院开放性课题管理办法（见附件）》及各项科研预算管理、绩

效管理、财务制度，信守合同。

（二）我院将安排人员参与重点课题课题组。

（三）重点课题选题必须是课题指南规定的题目。

三、申报程序

（一）本年度受理申报时间从即日起至 2019 年11月30 日截止（以邮戳为

准）。

（二）申报人填写成都游憩环境技术研究院开放性课题申报书（一式 3 份），

申报书要求统一用 A4 纸印制，于左侧装订成册，申报人要确保电子申报数据和纸

质申报数据的一致性，在 2019 年 11月30 日前寄交至成都游憩环境技术研究院科

研课题管理中心（以邮戳为准，可快递方式），本院申报者请各研究机构集中送

报，所有申请者请将申报书电子版发至成都游憩环境技术研究院通讯邮箱。

（三）开放性课题将按《成都游憩环境技术研究院开放性课题管理办法》评

审和公示。

四、项目管理

本次项目设重点项目、一般项目和自筹项目三类，有较好前期研究基础的项目

优先考虑立项。

（一）申报重点项目应具有高级专业技术职称或已获得博士学位，中级职称

申报需两名高级职称人员推荐，资助额度 0.5-4 万元/项，项目完成时间 2 年内；

申报一般项目应具有中级以上专业技术职称或者已获硕士学位，资助额度

0.2-0.4 万元/项，项目要求在 1 年内完成；申报自筹项目原则上应具备中级以

3

上专业技术职称或已获硕士学位，项目要求在 1 年内完成；项目资助经费从我院

基础研究经费中划拨，并由我院统一管理，项目经费使用按照申报书科研预算采

用凭票报销制度。

（二）项目评审主要内容：一是研究团队的科研实力；二是课题展开的路径、视

角和创新观点；三是课题成果的预期目标；四是课题的经费预算。

（三）课题成果要求：重点项目原则上应发表 1 篇中文核心期刊文章或者完

成专著 1 部（书稿）和一份可供政府参阅的调研报告；一般项目原则上应发表 3

篇一般期刊文章和 1 篇调研报告；自筹项目原则上应发表 2 篇一般期刊文章。

（四）开放性课题所取得的研究成果，如专著、论文、研究报告、信息资料、

鉴定证书等，其知识产权为成都游憩环境技术研究院和课题负责人所在单位共有，

所有课题成果须标注“成都游憩环境技术研究院开放性课题（课题编号）资助”。

研究成果如需组织鉴定或评审，由成都游憩环境技术研究院负责办理，申报各类优

秀成果奖可由双方单位联合进行。

（五）申报年度内，项目负责人只能向本院申报一个项目，课题组第一主研

最多只能同时参加本中心两个项目的申请；目前本院课题尚未结题的研究者不能

作为主持人申报今年的课题。

五、联系方式

联系人：张老师；联系电话：028-68035840；

通讯邮箱：uuuucn@126.com；

通讯地址：四川•成都市高新西区合作路 89 号19 栋10 层12-13 号成都游憩

环境技术研究院科研课题管理中心；邮编：611731。

中国休闲文化研究中心研究基地

成都游憩环境技术研究院

科研课题管理中心

mailto:uuuucn@126.com
mailto:uuuucn@126.com

4

二○一九年八月八日

抄报：中国休闲文化研究中心、本院领导、科技处、各申报单位。

成都游憩环境技术研究院 2019年 8月 8日印发 共印 30 份

	关于申报中国休闲文化研究中心研究基地成都游憩环境技术研究院
	一、指导思想
	二、申报要求
	四、项目管理
	五、联系方式